

# PÄÄSIÄISVAELLUS 2021

Vihtijärvellä  
Maanantai 29.3.



## 1. Aloitusrasti:

-Vihtijärven kappelin yläparkkipaikan luona

Sano ja tee ristinmerkki, joko ääneen tai mielessäsi: Olen tässä

Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen nimessä

Jumala on ilmaissut itsensä kolmiyhteisenä. Kolmiyhteys ei ole vaikea ymmärtää: olen tytär tai poika vanhemmilleni, olen mies tai nainen ja olen vanhempi, jos minulla on lapsia.

Ristin merkki kertoo myös minun tiestäni: vaakaviiva kertoo syntymästäni ja sen, että kerran matkani päättyy. Pystyviiva kertoo sen, että niin paljon on Jumala maailmaa rakastanut, että Hän antoi ainoan Poikansa syntyä ihmiseksi. Pyhän Henkensä kautta Mestariimme tahtoo puhua sinulle tämän vaelluksen aikana. Hän tulee sinun luoksesi tänään palvelemaan sinua.

Pyhä Henki on kuin tuuli. Sinä kuulet sen huminan mutta et tiedä mistä se tulee ja minne se menee. Tule tietoiseksi Hengityksestäsi. Keskity jokaiseen sisään – ja uloshengitykseen. Tunne kuinka ilma virtaa sisään sieraintesi kautta- ja antaa sinulle elämää. Kiinnitä huomiosi Hengityksen lahjaan, ja Jumalaan, joka lahjoittaa sinulle elämän ja tämän hetken. Hengitä sisään Jumalan Henkeä ja Jumalan rakkautta sinua kohtaan.

Kävele alas Kappelin alaparkkipaikan ja Koulunummen risteykseen

## 2. Rasti

Ystävänä - näin Jeesus kutsuu meitä seuraajiaan ☺

Pääsiäistä edeltävänä maanantaina alkaa Kristuksen kärsimyksiin syventyminen. Tätä viikkoa kutsutaan monella nimellä: hiljainen viikko, kärsimysviikko ja piinaviikko.

Hiljaisen viikon maanantaina pysähdytään Kristuksen tiehen Getsemanen puutarhasta aina ylipapin kartanolle, jonka esipihalla Pietari kieltää Kristuksen kolmesti. On merkillepantavaa, että Kristuksen kärsimystie alkaa puutarhasta, josta alkoi myös ihmisen lankeemus.

Kristus tuli kärsimään ja kuolemaan sen takia, että hän tekisi tyhjiksi perkeleen teot, joihin kuuluu myös Aatamin ja Eevan lankeaminen. Getsemanessa Jeesus rukoilee: ”Isä, jos tahdot, niin ota tämä malja minulta pois. Mutta älköön toteutuko minun tahtoni, vaan sinun.” (Luuk. 22:42)

Jeesus alistui Isän tahtoon. Kuoleman tuskassa hän hikoili verta niin, että enkelitkin tulivat lohduttamaan häntä. Hän nimittäin tiesi kaiken sen, mitä hänelle tapahtuisi. (Joh. 18:4)

Ylipappien ja fariseusten palvelijat sekä sotaväen osasto tulivat soihtujen ja aseiden kanssa vangitsemaan Jeesuksen. Hänet vietiin Hannaksen, ylipappi Kaifaksen apen luokse.

Myös opetuslapset hylkäsivät Jeesuksen. Yksi hänen omistaan, Juudas Iskariot, kavalsi hänet kolmestakymmenestä hopearahasta. Pietari yrittää hetken puolustaa Jeesusta miekalla, mutta saa Jeesukselta nuhteen: ”Joka miekkaan tarttuu, se miekkaan hukkuu.”

Käänny Koulunummentieltä Nummentupa-tielle ylämäkeen

## 3. Rasti

Pyrkiessämme lähestymään Jumalaa, vanha kiusaaja nostattaa esiin meissä väärin tekemisiamme ja kertoo meille, että sinä et kelpaa Jumalalle tuollaisena. Raamattu vakuuttaa Jeesuksen sanoin: ”Sitä joka minun luokseni tulee, sitä minä en heitä pois.” Siksi voit rauhassa antaa taakkojesi nousta mieleesi. Valo paljastaa lian.

Mieti kulkiessasi mäkeä ylös elämäsi taakkoja.

Mikä erottaa sinua Jumalasta ja läheisistäsi?

Kävele Nummentuvan eteen

#### 4.Rasti

Hengitä / puhalla ulos kaikki, mikä erottaa sinut Jumalan rakkaudesta. Raamattu vakuuttaa: Jumala on antanut meille Jeesuksen pelastajaksi.

Hän kuulee rukouksemme ja antaa sinulle kaikki sinun syntisi, virheesi ja taakkasi anteeksi. Hän tuo mukanaan sinulle ilon ja rauhan. Hän itse, Kristus meissä, kirkkauden toivo.

Kävele tenniskentän eteen

#### 5.Rasti

Pysähdy Tenniskentän edessä ja rukoile:

Herrani Jeesus Kristus, sinä menit oppilaittesi kanssa

Getsemanen puutarhaan, missä sinut täytti epätoivo ja murhe.

Pyydän esimerkkisi tähden: Johdata minua yhteyteesi - rukoukseen kanssasi - Auta minuakin valvomaan ja rukoilemaan, kaiken keskellä, etten lankeaisi kiusaukseen - pois sinusta.

Anna minun nähdä, mitä sinä Herra näet. Anna minun palvella, niin kuin sinä palvelit. Aamen.

Kun Jeremia oli savenvalajan luona (Jer 18) hänelle tuli tämä sana: ”Mene (alas sana on mukana alkukielessä) savenvalajan työpajaan, siellä saat kuulla, mitä minä haluan sanoa sinulle.” Voit sanoa kuin Samuel: ”Puhu Herra palvelijasi kuulee.!”

Kävele Lopentien risteykseen

#### 6. Rasti

1 Piet. 2:21-24

Lue teksti ennen kuin käännyt Vasemmalle Lopentielle.

Jää miettimään tekstiä kävellessäsi alamäkeen.

*Kristus kärsi teidän puolestanne ja jätti teille esikuvan, jotta seuraisitte hänen jälkiään.*

*- Hän ei syntiä tehnyt, hänen suustaan ei valhetta kuultu. Häntä herjattiin, mutta hän ei vastannut herjauksella, hän kärsi, mutta ei uhkaillut, vaan uskoi itsensä oikeamielisen tuomarin haltuun. Itse, omassa ruumiissaan, hän »kantoi meidän syntimme» ristinpuulle, jotta me kuolisimme pois synneistä ja eläisimme vanhurskaudelle. »Hänen haavansa ovat teidät parantaneet.»*

Kävele bussipysäkin kohdalle

## 7. Rasti

Lue päivän evankeliumi Vihtijärven bussipysäkillä

Asetu mielessäsi yhdeksi opetuslapseksi, ja ole läsnä katsojana paikalla:  
Mikä asia koskettaa sinua? Mikä tilanne puhuttelee sinua?

*”Laulettuaan kiitosvirren he lähtivät Öljymäelle. Silloin Jeesus sanoi heille: »Tänä yönä te kaikki luovutte minusta, sillä on kirjoitettu: 'Minä lyön paimenen maahan, ja lauman lampaat joutuvat hajalle.' Mutta kuolleista noustuani menen teidän edellänne Galileaan.» Pietari keskeytti hänet ja sanoi: »Vaikka kaikki muut luopuisivat sinusta, minä en koskaan luovu.» Jeesus vastasi: »Totisesti: tänä yönä, ennen kuin kukko laulaa, sinä kolmesti kiellät minut.» Pietari sanoi: »Vaikka minun pitäisi kuolla kanssasi, minä en ikinä sinua kiellä.» Samaa vakuuttivat muutkin opetuslapset. Sitten Jeesus tuli opetuslasten kanssa Getsemane-nimiseen paikkaan ja sanoi heille: »Jääkää te tähän siksi aikaa kun minä käyn tuolla rukoilemassa.» Pietarin ja molemmat Sebedeuksen pojat hän otti mukaansa. Murhe alkoi nyt ahdistaa häntä, ja hän joutui tuskan valtaan. Hän sanoi heille: »Olen tuskan vallassa, kuoleman tuskan. Odottakaa tässä ja valvokaa minun kanssani.» Hän meni vähän kauemmaksi, heittäytyi kasvoilleen maahan ja rukoili: »Isä, jos se on mahdollista, niin menköön tämä malja minun ohitseni. Mutta ei niin kuin minä tahdon, vaan niin kuin sinä.» Hän palasi opetuslasten luo ja tapasi heidät nukkumasta. Silloin hän sanoi Pietarille: »Ettekö te edes hetken vertaa jaksaneet valvoa kanssani? Valvokaa ja rukoilkaa, ettette joutuisi kiusaukseen. Tahtoa ihmisellä on, mutta luonto on heikko.»*

*Hän meni taas etäämmäksi ja rukoili toistamiseen: »Isä, ellei tämä malja voi mennä ohitseni minun sitä juomatta, niin toteutukoon sinun tahtosi.» Palatessaan hän tapasi taas opetuslapset nukkumasta, sillä uni oli alkanut painaa heidän silmiään. Hän jätti heidät siihen, meni taas kauemmaksi ja rukoili kolmannen kerran samoin sanoin. Sitten hän tuli opetuslasten luo ja sanoi heille: »Yhäkö te nukutte ja lepäätte? Hetki on tullut. Ihmisen Poika annetaan syntisten käsiin. Nouskaa, nyt me lähdemme! Minun kavaltajani on jo lähellä.»*

*Jeesuksen vielä puhuessa tuli Juudas, yksi kahdestatoista opetuslapsesta, ja hänen kanssaan miekoin ja seipäin aseistautunut suuri miesjoukko, jonka ylipapit ja kansan vanhimmat olivat lähettäneet. Jeesuksen kavaltaja oli sopinut miesten kanssa merkistä: »Se on se mies, jota minä suutelen. Ottakaa hänet kiinni.» Hän meni suoraa päätä Jeesuksen luo, sanoi: »Terve, rabbi!», ja suuteli häntä. Jeesus sanoi hänelle: »Ystävä, tätä varten sinä olet tullut.» Silloin miehet astuivat lähemmäs, kävivät käsiksi Jeesukseen ja vangitsivat hänet.*

*Yksi Jeesuksen seuralaisista ryhtyi vastarintaan, veti miekkansa esiin ja iski ylipapin palvelijaa niin että tältä irtosi korva. Silloin Jeesus sanoi hänelle: »Pane miekkasi tuppeen. Joka miekkaan tarttuu, se miekkaan kaatuu. Luuletko, etten voisi pyytää apua Isältääni? Hän lähettäisi tänne heti kaksitoista legioonaa enkeleitä ja enemmänkin. Mutta kuinka silloin kävisivät toteen kirjoitukset, joiden mukaan näin täytyy tapahtua?»*

*Jeesus sanoi sitten miesjoukolle: »Tehän olette lähteneet kuin rosvon kimppuun! Miekat ja seipäät käsissä te tulette minua vangitsemaan. Minä olen joka päivä istunut temppelissä opettamassa, ettekä te ole ottaneet minua kiinni. Mutta kaikki tämä on tapahtunut, jotta profettojen kirjoitukset kävisivät toteen.»*

*Silloin kaikki opetuslapset jättivät hänet ja pakenivat.” (Matt. 26:30-56)*

Käänny Vihtijärventielle ja kulje eteenpäin.

## 8. Rasti

Aloita Koulutien risteuksen kohdalla. Lausu askeltesi tahdissa uskontunnustus joko ääneen tai hiljaa mielessäsi

*Minä uskon Jumalaan,  
Isään, Kaikkivaltiaaseen,  
taivaan ja maan Luojaan,*

*ja Jeesukseen Kristukseen,  
Jumalan ainoaan Poikaan, meidän Herraamme,  
joka sikisi Pyhästä Hengestä,  
syntyi neitsyt Mariasta,  
kärsi Pontius Pilatuksen aikana,  
ristiinnaulittiin, kuoli ja haudattiin,  
astui alas tuonelaan,  
nousi kolmantena päivänä kuolleista,  
astui ylös taivasiin,  
istuu Jumalan, Isän, Kaikkivaltiaan, oikealla puolella  
ja on sieltä tuleva tuomitsemaan eläviä ja kuolleita,*

*ja Pyhään Henkeen,  
pyhän, yhteisen seurakunnan,  
pyhäin yhteyden,  
syntien anteeksiantamisen,  
ruumiin ylösnousemisen  
ja iankaikkisen elämän.*

## 9. Rasti

Vihtijärventien bussipysäkin lähettyvillä rukoile tämä rukous:

*Herra, seison edessäsi juuri sellaisena kuin nyt olen.*

*Herra, laskeudun syvemmälle läsnäoloosi, rauhaasi ja hiljaisuuteesi. Olen luonasi ja annan itseni Sinun ohjattavaksesi. Avaan itseni Sinun läheisyyteesi. Sinä olet elämän lähde, elämän voima joka täyttää olemassaoloni. Sinä olet henkäys, joka pitää minut elossa. Anna rauhasi virrata minussa.*

*Anna minulle armo, jotta antaisin puhdistaa itseni ja ollakseni vain täynnä sinua, Jumalani.*

*Annan ajatukseni, tunteeni, tahtoni ja vapauteni Sinun käsiisi. Johdata minut kunnioittamaan ja palvelemaan Sinua. Amen.*

Käänny Koulunummentielle

## 10. Rasti

Kun alat laskeutua kohden Vihtijärven kappelia ja kohden omaa arkea, palauta mieleesi, mikä on puhutellut sinua tänään tällä vaelluksella.

Hiljaisella viikolla ennen vanhaan oli tapana kuulla ”ahtisaarvoja”, joiden nimi tulee latinan sanasta ’actus’, joka tarkoittaa tekoa tai näytelmän esitystä. Niissä tutkitaan siis niitä ”kohtauksia” Kristuksen kärsimyshistoriasta, joista evankeliumit kertovat.

Olet tänään elänyt mukana maanantain Jeesuksen kanssa Getsemanessa.

Säilytä se ajatus / löytö / näkökulma, joka sinulle on noussut mieleesi, säilytä se arvokkaana helmenä sydämessäsi. Kysy Savenvalajaltasi, mihin hän sinua valmistaa kaiken tämän kautta.

Käännä Vihtijärven Kappelin parkkipaikalle.

## 11. Rasti

Rukoile Isä meidän -rukous askeltesä tahdissa kääntyen parkkipaikalla vasemmalle ja nousten kohti kappelia vasemmalta puolelta päin joko ääneen tai hiljaa mielessäsi.

Isä meidän, joka olet taivaissa.

Pyhitetty olkoon sinun nimesi.

Tulkoon sinun valtakuntasi.

Tapahtukoon sinun tahtosi,

myös maan päällä niin kuin taivaassa.

Anna meille tänä päivänä meidän jokapäiväinen leipämme.

Ja anna meille meidän syntimme anteeksi,

niin kuin mekin anteeksi annamme niille,

jotka ovat meitä vastaan rikkoneet.

Äläkä saata meitä kiusaukseen,

vaan päästä meidät pahasta.

Sillä sinun on valtakunta ja voima ja kunnia iankaikkisesti.

Aamen.

## 12. Rasti

Kävele Vihtijärven kappelin lähelle, niin että näet ristin ja lausu Herran siunaus joko ääneen tai hiljaa mielessäsi.

Herra siunaa meitä ja varjele meitä.

Herra kirkasta kasvosi meille ja ole meille armollinen.

Herra käännä kasvosi meidän puoleemme ja ole meille armollinen.

Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen nimeen.

Aamen

## 13. Rasti

Lähden rauhassa arkeeni ja palvelen Herraa iloiten.

Siunattua Hiljaisen viikon maanantaita sinulle.

*Sinun sanasi on lamppu, joka valaisee askeleeni,  
se on valo minun matkallani. (Ps. 119: 97, 103-105)*